
Управление общего образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ТРЫНИНА А.С. Г.РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023г

г.Ртищево

№ 322-О

«Об организации работы центра  «Точка Роста» МОУ «СОШ №7
 им.Героя Советского Союза Трынина А.С. г.Ртищево
Саратовской области» в 2023 – 2024 учебном году»

В соответствии с  планом работа образовательной организации на 2023-2024
учебный год. С целью предоставления дополнительного образования детям в
Центе естественно-научного и технологического развития «Точка Роста» на
период 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить штат сотрудников Центра «Точка Роста» на период с 01.09.2023
года по 30.06.2024 год.
- руководитель цента – Кузнецова Е.Н.
- педагогические работники центра: Цыпина Е.Ю., Храмова А.А., Громов
И.Н., Комаров Д.М., Романова И.Е., Каширина Н.Н., Кузнецова Н.В., Рыжова
Е.А.
2.  Утвердить программы дополнительного развития детей (Приложение №1).
3. Утвердить расписание работы Центра «Точка Роста» на период 2023-2024
учебного года (Приложение №2).
4. Утвердить списки обучающихся зачисленных на освоение дополнительных
развивающих программа естественно-научного и технологического
направления (Приложение №3).
5. Руководителю Цента «Точка Роста» Кузнецовой Е.Н., произвести
зачисление детей в Центр в срок до 10.09.2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставлю за собой.

Директор Е.В. Балабешкина

С приказом ознакомлены:  Кузнецова Е.Н.
Громов И.Н.
Цыпина Е.Ю.
Романова И.Е.
Храмова А.А.
Рыжова Е.А.
Кузнецова Н.В.
Каширова Н.Н.



Приложение 1
к приказу №322-О от 01.09.2023

Программы реализуемые в 2023-2024 в центре естественно-научной и
технологической направленностей:

№п/п Наименование
программы

Направление
программы

Усл.
обозна
чение

Класс ФИО педагога

1. «Физика вокруг нас» естественно-
научное

Ф 6-8  Громов И.Н.

2. «Юный радиолюбитель» техническое ЮР 9-11  Громов И.Н.
3. «Страна мастеров» художественное С 1-2 Кузнецова Е.Н.
4. «Город мастеров» художественное Г 3-4 Кузнецова Е.Н.
5. «Школа юного инженера техническое ЮИ 4-5 Кузнецова Е.Н.
6. «Волшебная мастерская» художественное ВМ 5-7 Кузнецова Е.Н.
7. «Начинающие

дизайнеры»
художественное Д 6-9 Кузнецова Е.Н.

8. «Школа будущего
инженера»

техническое БИ 7-11 Кузнецова Е.Н.

9. «Практическая
биология»

естественно-
научное

Б 5-6 Храмова А.А.

10. «Занимательная
экология»

естественно-
научное

Э 7-9 Храмова А.А.

11. «Химия и химики» естественно-
научное

ХХ 10-11 Цыпина Е.Ю.

12. «По дорогам
экспериментальной
химии»

естественно-
научное

ЭХ 7-8 Цыпина Е.Ю.

13. «Мир химии» естественно-
научное

МХ 9 Цыпина Е.Ю.

14. «Шахматное
королевство»

физкультурно-
спортивное

ШК 2-4 Романова И.Е.

15. «Лабиринты шахмат» физкультурно-
спортивное

ЛШ 5-8 Романова И.Е.

16. «Лего-конструирование и
робототехника»

художественное ЛР 4-6 Рыжова Е.А.

17. «Робототехника» художественное Р 7-9 Комаров Д.М.
18. «Родной край» туристско-

краеведческое
К 5-6 Комаров Д.М.

19. «Конструирование и
моделирование одежды»

техническое КМ 8-11 Каширина Н.Н.

20. Программа
медицинского класса:

естественно-
научное

м.к. 9-11 Цыпина Е.Ю.
Храмова А.А.





Приложение 2
к приказу №322-О от 01.09.2023

Расписание занятий Центра «Точка Роста»

Дни недели Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Ф.И.О.
педагога

каб 4 5 6 7 8 9 4 5 6 7  8 9  5 6 7 8 9 4 5 6 7 8 9 5 6 7 8 9

Громов И.Н. 230 Ф Ф ЮР Ф Ф Ф ЮР Ф

Кузнецова
Е.Н.

229 Г БИ С ВМ Д С ЮИ С БИ ЮИ

Храмова А.А. 221 Б Э Б Б мк Б мк Б мк

Цыпина Е.Ю. 231 ХХ мк ЭХ ЭХ мк мк ЭХ ЭХ МХ

Романова И.Е. 345 ШК ЛШ ШК ЛШ

Рыжова Е.А. 37 ЛР ЛР

Комаров Д.М. 230 Р Р К К

Каширина
Н.Н.

345 КМ

Кузнецова
Н.В.

С



Приложение 3
к приказу №322-О от 01.09.2023

Программа : Страна мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

1.
1. Бирюкова Виктория Олеговна 1а

2. Бухарова Элина Павловна

3. Волков Александр Романович

4. Голыгина Татьяна Михайловна

5. Горбачева Валерия Станиславовна

6. Городицкий Марк Антонович

7. Демьянова Екатерина Романовна

8. Захарова Полина Алексеевна

9. Ионкин Сергей Сергеевич

10. Каримов Константин Дмитриевич

11. Косарева Василиса Дмитриевна

12. Кузнецова Юлия Андреевна

13. Мартиросян Лёва Геворгович

14. Никитина Дарина Максимовна

15. Павлов Арсений Анатольевич

16. Савельев Егор Сергеевич

Программа : Страна мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

2.
1. Сивак Глеб Ильич 1а

2. Телегина Варвара Викторовна

3. Тропихин Алексей Максимович

4. Ушакова Маргарита Кирилловна

5. Черничкина Полина Станиславовна

6. Шамюнов Дмитрий Ринатович

7. Яшина Анна Николаевна

8. Яшунина Виктория Дмитриевна 1а

9. Савина Мария Валерьевна 1а

10. Савин Илья Алексеевич 1а

11. Бердников Александр Сергеевич 1б

12. Брагина Варвара Владимировна

13. Горшкова Анна Александровна

14. ДжаватовХалидНадирович

15. Иняхина Арина Евгеньевна 1б

16. Кошелькова Анастасия
Александровна 1б

Программа : Страна мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

3.
1.Кузнецова Варвара Юрьевна 1б

2.Кулагин Иван Русланович

3.Купцова София Евгеньевна

4.Лобанкова Анастасия Сергеевна

5.Матвеева Елизавета Игоревна

6.Махкамова ОминаМансуриддиновна

7.Овчаров Никита Сергеевич

8.Опарина Александра Андреевна

9.Раудис Екатерина Сергеевна

10.Серебрякова Вера Валерьевна

11.Суслов Глеб Денисович

Программа : Страна мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

4.
1. Баранова Мария Дмитриевна 2а

2. Гунин Дмитрий Дмитриевич

3. Дадонова Виктория Владимировна

4. Землякова Полина Сергеевна

5. Зенина Анастасия Романовна

6. Иванова Алеся Александровна

7. Игин Матвей Анатольевич

8. Карлаш Владислав Дмитриевич

9. Касьянов Владислав Анатольевич

10. Леусова Виктория Александровна

11. Леусова Диана Александровна



12.Тамазлыкару Доминика Дановна

13.Устина Дарина Дмитриевна

14.Фоломкина Евгения Романовна

15.Чичварина Елизавета Евгеньевна 1б

16. Исаева Дарья Андреевна

12. Мартиросян Максим Геворгович

13. Махаури Малик Алиханович

14. Махаури Мухаммад Алиханович

15. Ноздрина Милана Павловна

16. Панюшкин Максим Сергеевич

17. Проводин Демид Максимович

18 .Селиванов Игорь Антонович

Программа : Страна мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

5.
1. Серов Владимир Михайлович 2а

2. Трофимова Валерия Валерьевна

3. Федотова Виктория Николаевна

4. Цапкина Василиса Станиславовна

5. Царева Анастасия Дмитриевна

6. Цыганова Кира Максимовна

7. Чичварина Дарья Александровна

8. Чугунова София Евгеньевна2а

9. Алексеев Андрей Евгеньевич 2б

10. Алексеева Анна Андреевна

11. Астахов Феофан Ильич

12. Барвинок Мирослав Дмитриевич

13. Бирюкова Полина Антоновна

14. Болотников Дмитрий Сергеевич

15. Гашникова Полина Николаевна

16. Дроздов Андрей Сергеевич

17. Дубровский Арсений Андреевич

18. Кузина Ева Максимовна

Программа : Страна мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

6.
1. Кузнецов Сергей Викторович 2б

2. Мачанов Дмитрий Русланович

3. Пилоян Камилла Грайровна

4. Разенкова Ульяна Александровна

5. Савельева Анастасия Сергеевна

6. Сверчкова Валерия Сергеевна

7. Сверчкова Василиса Сергеевна

8. Семкина Алина Александровна

9. Смесова Милана Олеговна

10. Смесова Ульяна Олеговна

11. Субботин Павел Игоревич

12. Сухачева Анастасия Дмитриевна

13. Трушин Кирилл Вадимович

14. Тяглова Анна Олеговна

15. Хитрова Валерия Антоновна

16. Ховхунова Ева Сергеевна

17. Чупраков Андрей Владимирович

18. Яковлева Виктория Сергеевна 2б



Программа : Город мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

1.
1. Боляк Вероника Алексеевна 3а

2. Бретшнайдер Глеб Сергеевич

3. Горшукова Кристина Сергеевна

4. Елисеева Алина Владимировна

5. Ильясова МираславаИсмаиловна

6. Ионкина София Сергеевна

7. Исаева Валерия Алексеевна

8. Козлова Ксения Романовна

9. Козырева Валерия Александровна

10. Коршунова Людмила Дмитриевна

11. Ксенофонтова Евгения Сергеевна

12. Кузнецова Анастасия
Вячеславовна

13. Ларьков Андрей Николаевич

14. Лобашов Вадим Максимович

15. Мандросова Мария Сергеевна

16. Маркунин Кирилл
Александрович

17. Мартюк Елизавета Бахетгалиевна

18. Раудина Диана Давидовна

19. Романова Виктория Никитична 3а

Программа : Город мастеров
Руководитель :Кузнецова Е.Н.

2.
1. Козлова Мария Евгеньевна 3г

2. Колесник Богдан Владимирович

3. Лазарев Виктор Алексеевич

4. Липкина Дарья Александровна

5. Марусик Александр Евгеньевич

6. Матюшкин Матвей Алексеевич

7. Попов Константин Александрович

8. Рогонов Константин Алексеевич

9. Рыбина Елена Сергеевна

10.Рыбина Ольга Сергеевна

11.Самохвалова Анастасия
Ильинична

12.Самсонов Андрей Андреевич

13.Самсонов Роман Андреевич

14.Селиверстова Софья Алексеевна

15.Соколов Даниил Дмитриевич

16.Титов Иван Андреевич

17.Чернышов Владимир Михайлович

18.Шишкина Дарья Дмитриевна

19.Юдин Никита Сергеевич3г

Программа: Шахматное королевство
Руководитель: Романова И.А.

1.
1. Булатов Дмитрий Алексеевич 3г

2. Гасимов Исмаил Эльсевароглы

3. Дреженков Артём Владимирович

4. Кандаурова Ксения Андреевна

5. Князьков Егор Сергеевич

6. Савина Анна Валерьевна 3а

7. Сидорин Матвей Андреевич

8. Симбирцева Диана Алексеевна

Программа: Шахматное королевство
Руководитель: Романова И.А.

2.
1. Бибарсова Ульяна Альбертовна 2в

2. Вихристюк Ростислав Петрович

3. Денисова Злата Ивановна

4. Иванов Николай Дмитриевич

5. Коваль Матвей Алексеевич

6. Лебедева Александра Анатольевна

7. Максимов Павел Максимович

8. Морозова Полина Николаевна



9. Тамазлыкару Артём Данович

10. ХабутдиновРенатАхняфович

11. Чернов Виктор Александрович

12. Шумилин Александр Денисович

13. Янцен Полина Сергеевна 3а

14. Таюрская Екатерина Александровна 2в

15. Шичкин Богдан Вячеславович 2в

9. Нархов Николай Алексеевич

10. НемцуровЕрусалим Олегович

11. Немцуров Моисей Олегович

12. Пудеев Захар Александрович

13. Рябова Мария Сергеевна

14. Рябчиков Владислав Олегович

15. Сащенков Артём Дмитриевич

16. Синегубов Матвей Владимирович 2в

Программа: Школа юного инженера
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

1.
1. Мысенкова Ангелина Алексеевна

4а

2. Одиноков Даниил Дмитриевич

3. Ревенко Алина Сергеевна

4. Самсонова Афина Андреевна

5. Серкина Алена Сергеевна

6. Сидоров Дмитрий Константинович

7. Синельников Михаил Андреевич

8. Скуфина Софья Алексеевна

9. Стуенко Александр Сергеевич

10. Суржок Елена Алексеевна

11. Тарасова Валерия Сергеевна

12. Тихомирова Ксения
Александровна

13. Ушакова Карина Константиновна

14. Фомичев Алексей Сергеевич

15. Штырков Иван Алексеевич 4а

Программа: Школа юного инженера
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

2.
1. Кабанова Анна Михайловна 4а

2. Карныгин Альберт Андреевич

3. Кочеткова Ольга Ивановна

4. Кошелькова Анна Александровна

5. Кузнецова Алина Алексеевна

6. Маграпова Яна Денисовна

7. 7 .Михеев Сергей Александрович

8. Ермакова Елизавета Алексеевна 4б

9. Жарков Даниил Тимурович

10. Земцов Артём Александрович

11. Зубков Александр Леонидович

12. Иванникова Мария Ивановна

13. Иванова Яна Романовна

14. Иващенков Артур Владимирович

15. Казмина Елизавета Сергеевна

Программа: Школа юного инженера
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

3.
1. Комардин Артём Денисович 4б

2. Короткова Алина
Александровна

Программа: Школа юного инженера
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

4.
1. Анищенко Екатерина Геннадьевна

4в

2. Исраелян Александр Гарникович



3. Косарев Данила Дмитриевич

4. Кровяков Сергей Сергеевич

5. Кузнецов Михаил
Александрович

6. Лагутина Ульяна Сергеевна

7. Лукин Алексей Викторович

8. Макеенко Михаил Антонович

9. Мысин Артём Дмитриевич

10. Николаев Кирилл Сергеевич

11. Павленко Виктория
Владимировна

12. Рыбин Денис Сергеевич

13. Фокин Егор Александрович

14. Харитонов Данил Николаевич

15. 15 .Ян Виктория Сергеевна 4б

3. Макарова Вероника Витальевна

4. Максимов Максим
Александрович

5. Манжос Анастасия Евгеньевна

6. Морозова Анастасия Алексеевна

7. Пчельников Антон Альбертович

8. Романов Александр Игоревич

9. Саяпина Дарья Алексеевна

10. Сидоров Кирилл Андреевич

11. Тедеев Никита Аликович

12. Чугунов Кирилл Викторович 4в

Программа: Школа юного инженера
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

5.
1. Булыгин Ярослав Андреевич 5в

2. Бунькова Мария Дмитриевна

3. Жирнова Софья Андреевна

4. Землянский Станислав Андреевич

5. Ионов Егор Викторович

6. Карныгина Жанна Алексеевна

7. Краснопольский Егор
Константинович

8. Кузнецов Павел Дмитриевич

9. Кулинок Тимофей Иванович

10.Макаров Дмитрий Сергеевич

11.МарютинаДарина Александровна

12.Мусаелян Артур Феликсович

13.Новикова Виктория Сергеевна

14.Плотников Артём Иванович

15.Рыжова Эвелина Сергеевна 5в

Программа: Волшебная мастерская
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

1.
1. Садков Данила Эдуардович 5в

2. Саматов Евгений Дмитриевич

3. Седов Виктор Алексеевич

4. Тимохин Богдан Петрович

5. Федотов Глеб Михайлович

6. Фленов Дмитрий Владимирович

7. Шаколкина Ангелина Антоновна

8. Шаколкина Светлана Антоновна

9. Юдаева Дарья Алексеевна 5в

10.Ананьев Александр Алексеевич
6б

11.Булатников Никита Алексеевич

12.Дубский Вячеслав Антонович

13.Евсеев Михаил Александрович

14.Зубко Илья Евгеньевич



15.Клочков Дмитрий Андреевич

16.Костерин Владимир Андреевич

17.Лещинская Сабина Николаевна

18.Лобанова Кристина Валентиновна

19.Ломакина Юстина Александровна

20.Лукьянов Андрей Валерьевич 6б

Программа: Практическая биология
Руководитель: Храмова А.А.
1.

1. Астахов Фёдор Ильич 5а

2. Бухарова Милана Павловна

3. Гануш Ульяна Романовна

4. Гриценко Анастасия Александровна

5. Гусев Владимир Владимирович

6. Дормидонова Ольга Сергеевна

7. Егоров Дмитрий Сергеевич

8. Земцов Сергей Дмитриевич

9. Кожакина Виктория Александровна

10.Кожевникова Юлия Александровна

11.Краснова Полина Денисовна

12.Марин Станислав Максимович

13.Медведев Никита Михайлович

14.Некрасова Любовь Сергеевна

15.Немков Алексей Денисович

Программа: Практическая биология
Руководитель: Храмова А.А.

2.
1. Немков Максим Денисович 5а
2. Ознобленников Дмитрий

Алексеевич
3. Павлова Юлияна Максимовна
4. Передерий Кирилл Павлович

5. Родникова Мария Сергеевна

6. Романовская Елизавета
Андреевна

7. Савельев Антон Сергеевич
8. Савельева Арина Сергеевна
9. Саломатин Даниил Антонович
10. Семкина Анастасия

Максимовна
11. Снаткин Иван Александрович
12. Сулеманов Олег Юрьевич
13. Теселкина Валерия

Вячеславовна
14. Цыганова Софья

Александровна
15. Чушкина Виктория

Александровна

Программа: Практическая биология
Руководитель: Храмова А.А.

3
1. Алексеев Артём Сергеевич 5б
2. Борисова Валерия Алексеевна
3. Валяева Кристина Алексеевна
4. Волкова Алина Романовна
5. Горшкова Мария

Александровна
6. Гусев Артём Александрович

Программа: Практическая биология
Руководитель: Храмова А.А.

4
1. Лащилин Артём Сергеевич 5б
2. Лисицына Марина

Александровна
3. Мещерякова Маргарита

Александровна
4. Морхова Вероника

Витальевна



7. Давиденко Дмитрий
Владимирович

8. Демидова Альбина
Станиславовна

9. Карпухина Полина
Александровна

10. Качанова Мария Олеговна

11. Кирюхина Анастасия
Денисовна

12. Киселева Таисия
Александровна

13. Козловцев Егор
Владимирович

14. Колесник Альбина
Владимировна

15. Кудашова Анастасия
Игоревна

5. Поляков Артём Денисович
6. Попова Полина Романовна
7. Рычкова Пелагея Никитична
8. Саламадин Евгений Викторович
9. Сидорова Дарья Романовна
10. Сидорова Марьяна Антоновна
11. Старостин Николай Викторович
12. Ступченков Тимофей

Владимирович
13. Устин Петр Дмитриевич
14. Черепанова Вероника Ивановна
15. Черкашина Анастасия

Сергеевна

Программа: Практическая биология
Руководитель: Храмова А.А.

5.
1. Архипов Артемий Витальевич 6а

2. Боголюбов Иван Андреевич
3. Михайловская Алёна Дмитриевна

4. Борисова Валерия Николаевна
5. Голыгина Маргарита Михайловна
6. Гуськов Роман Сергеевич
7. Иванова Софья Александровна
8. Караваев Даниил Денисович
9. Каргин Иван Константинович

10.Качанова Александра Олеговна
11.Киселев Егор Алексеевич
12.Коротков Андрей Александрович

13.Кочетков Андрей Иванович
14.Кутырева Кира Алексеевна
15.Макаров Кирилл Романович

Программа: Занимательная экология
Руководитель: Храмова А.А.

1.
1. Абрамова Арина Андреевна 9б

2. Бодрова Варвара Олеговна

3. Бурмистрова Виктория
Вадимовна

4. Гуниев Амин Вадимович

5. Добролюбова Софья Андреевна

6. Дроздов Артём Сергеевич

7. Ермачкова Алина Витальевна

8. Исаева Туказван Тенгиз кызы

9. Копейкин Юрий Николаевич

10. Коротков Иван Александрович

11. Кузнецов Евгений Сергеевич

12. Лукьянов Сергей Алексеевич

13. Овчинников Петр Михайлович

14. Поликарпов Артём Павлович

15. Потапенко Артём Валерьевич

Программа: Лабиринты шахмат
Руководитель: Романова И.А.

1.
1. Горбатенко Алиса Егоровна 5а
2. Маринин Александр Вадимович 5б
3. Бодров Ярослав Евгеньевич 6а

Программа: Лабиринты шахмат
Руководитель: Романова И.А.

2.
1. Чичварин Данила Евгеньевич 7а

2. Анофрикова Виктория Алексеевна



4. Тарасенкова Валерия
Александровна 6б

5. Харламов Артём Павлович
6. Цуцков Дмитрий Сергеевич
7. Чумакова Виктория Александровна
8. Шинякова Екатерина Ильинична
9. Шмачкова Александра Андреевна
10. Андриянников Илья

Александрович 7б

11. Анохин Александр Сергеевич

12. Белоглазов Александр
Александрович

13. Бесстрашнов Александр
Александрович

14. Григорьева Алина Тиграновна

15. Гунина Софья Дмитриевна

16. Днепровская Карина Николаевна

17. Тарасов Алексей Александрович 7а
18. Тарасов Артём Валерьевич
19. Хныкин Дмитрий Константинович
20. Храмов Илья Сергеевич

7в

3. Арсёнов Артём Максимович

4. Ванин Илья Романович

5. Воронин Артём Сергеевич

6. Гуреев Богдан Романович

7. Жидков Ярослав Дмитриевич

8. Исраелян Артём Гарникович

9. Кащеев Дмитрий Александрович

10. Косыгин Максим Романович

11. Кулинок Данила Иванович

12. Левин Александр Александрович

13. Максимова Ирина Сергеевна

14. Моргунов Матвей Витальевич

15. Мстоян Миро Аликович

16. Новиков Антон Сергеевич

17. Самиков Артур Андреевич

18. Сащенков Данила Дмитриевич

19. Сергеев Матвей Александрович

20. Чернышов Никита Сергеевич

Программа: Край родной
Руководитель: Комаров Д.М.

1
1. Моржакова Дарья Сарваровна
2. Мызников Роман Вячеславович
3. Немков Михаил Владимирович

4. Новиков Илья Евгеньевич
5. Носова Анастасия Олеговна
6. Пачевская Алина Рустямовна
7. Сабаев Фёдор Андреевич
8. Семкина Евгения Сергеевна
9. Серкин Дмитрий Сергеевич
10. Сутягина Арина Александровна
11. Тюц София Викторовна
12.Шишкина Алина Алексеевна
13.Алексеев Кирилл Романович
14. Бирюков Егор Максимович
15. Бунькова София Дмитриевна
16. Голубков Илья Сергеевич

Программа: Лего-конструирование и
робототехника

Руководитель: Рыжова Е.А.
1.

1. Косматенко Виктор Витальевич

2. Кулинок Полина Алексеевна
3. Маликов Никита Олегович
4. Наташкина Екатерина

Владимировна
5. Нехорошев Алексей Викторович
6. Никулин Артём Дмитриевич
7. Пиксаков Дмитрий Николаевич
8. Полянина Алина Сергеевна
9. Рассказов Иван Вадимович
10. Савинова Лариса Ивановна
11. Савинова Полина Иванова
12. Черепанов Матвей Владимирович
13. Чулков Андрей Александрович
14. Шомина Екатерина Алексеевна



17. Голубкова Наталья Сергеевна
18. Еремеев Максим

Александрович
19. Жалнова Анастасия

Михайловна
20. Князев Егор Витальевич

15. Янкина Кира Александровна

Программа: Начинающие дизайнеры
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

1.
1. Маграпова 6б

2. Мамедов Руслан

3. Махкамова

4. Петренко

5. Разенков

6. Семкина

7. Сердюков 6б

8. Трифилова Анастасия Александровна
8в

9. Шутов Сергей Алексеевич 8в

10. Шуркало Алина Евгеньевна 9а

11. Спиридонова Виктория Алексеевна

12. Тарасова Анна Сергеевна

13. Салазкина Марина Сергеевна9в

14. Фомичев Никита Сергеевич 8а

15. Щекин Илья Сергеевич 9а

Программа: Школа будущего инженера
Руководитель: Кузнецова Е.Н.

1.
1. Цыганков Валерий Михайлович 11

2. Цыпин Степан Алексеевич 11

3. Шомин Владимир
Алексеевич 11

4. Ян Яна Сергеевна 11

5. Саввин Сергей Романович 9в

6. Из 11 кл новенькая Лукьянова

7. Тарасов Вадим Александрович

8. Из 9б новенькая Лукьянова
Варвара

9. Федоров Алексей Николаевич

10.Шомин Леонид Алексеевич 9в

11.Хабутдинов Артём Ахняфович

12.Шевченко Данила Андреевич

13.Шостко Илья Максимович

14.Юрин Даниил Сергеевич

Программа: Химия и химики
Руководитель: Цыпина Е.Ю.

1.
1. Авилкина Софья Владимировна 10

2. Андриянникова Ангелина Алексеевна

3. Волков Илья Николаевич

4. Вьюнова Виктория Александровна

5. Голощапова Полина Сергеевна

6. Еремеева Александра Александровна

7. Зоц Ангелина Станиславовна

8. Игина Диана Анатольевна

9. Исаева Милана Ахмедгаджиевна

Программа: По дорогам
экспериментальной химии

Руководитель: Цыпина Е.Ю.
2.

1. Алексеев Максим Михайлович 8б

2. Быков Андрей Алексеевич

3. Городицкий Михаил Антонович

4. Залымов Антон Вадимович

5. Критикос Егор Викторович

6. Кудимова Анна Павловна

7. Кулиш Елизавета Васильевна

8. Проводина Анастасия Максимовна

9. Рыкалина Виктория Павловна



10. Конькова Валерия Алексеевна

11. Косыгин Артём Юрьевич

12. Купцов Максим Евгеньевич

13. Левченко Сергей Александрович

14. Махаури Марьям  Алихановна

15. Митрофанова Полина Васильевна

10. Серкин Сергей Сергеевич

11. Спирин Степан Вячеславович

12. Худобина Полина Сергеевна

13. Шерешперов Константин
Александрович

14. Яшунина Полина Дмитриевна

Программа: По дорогам
экспериментальной химии

Руководитель: Цыпина Е.Ю.
1.

1. Агафонов Степан Павлович 8а

2. Бараблин Ярослав Антонович

3. Бахаева Екатерина
Александровна

4. Бондарев Егор Константинович

5. Валетова Анастасия
Александровна

6. Егорова Валерия Михайловна

7. Есин Владимир Андреевич

8. Земляков Кирилл Сергеевич

9. Ломакина Дарья Евгеньевна

10. Лосенков Руслан Алексеевич

11. Манжурин Иван Владимирович

12. Матвеева Маргарита
Дмитриевна

13. Нестерова Анастасия Сергеевна

14. Панина Алина Павловна

15. Сенина Снежана Вячеславовна

Программа: Мир химии
Руководитель: Цыпина Е.Ю.

1.
1. Абрамов Ярослав Сергеевич

2. Архипова Виктория Сергеевна

3. Асланова Милана Арифовна

4. Баскончина Каролина Сергеевна

5. Гаврилов Егор Дмитриевич

6. Гниломедова Виктория Вячеславовна

7. Дубский Роман Антонович

8. Ефимов Иван Игоревич

9. Кулакова Александра Сергеевна

10. Петроченкова Ксения Викторовна

11. Поимцева Ольга Романовна

12. Попова Юлия Сергеевна

13. Савочкина Варвара Андреевна

14. Тимофеева Екатерина Александровна

15. Шабалин Всеволод Геннадьевич

Программа: Юный радиолюбитель
Руководитель: Громов И.Н.

1.
1. Родионова Анастасия Алексеевна

2. Соколова Ксения Дмитриевна

3. Сухопар-Александрова Карина
Александровна

4. Тяглова Кристина Олеговна

Программа: Юный радиолюбитель
Руководитель: Громов И.Н.

2.
1. Кирюхин Артем Денисович

2. Кирюхин Кирилл Романович

3. Кожевникова Варвара Сергеевна

4. Куртасов Кирилл Дмитриевич



5. Чибирева Мария Александровна
6. Чихачев Ярослав Андреевич

7. Шахаева Мария Алексеевна

8. Шелогурова Софья Сергеевна

9. Ясиновенко Анна Евгеньевна

10. Алешечкина Кира Борисовна

11. Бабина Доминика Артемовна

12. Бычихина Анастасия Сергеевна

13. Васильева Анастасия Алексеевна

14. Горелова Татьяна Александровна

15. 15 .Золотарев Егор Александрович

5. Маркина Анастасия Валериевна

6. Марочкин Владимир Михайлович

7. Никишин Дмитрий Николаевич

8. Оноприенко Нина Максимовна

9. Порохова Мария Антоновна

10. Свечникова Агата Александровна

11. Свиридова Екатерина Михайловна

12. Серов Артем Маратович

13. Сидоров Святослав Романович

14. Теселкин Кирилл Михайлович

15. Хорохорин Михаил Алексеевич

16. Цуцков Даниил Валерьевич

Программа: Физика вокруг нас
Руководитель: Громов И.Н.

1.
1. Абдулин Егор Денисович 7а
2. Асланова Эльвира Зумрудиновна

3. Бодров Данила Дмитриевич
4. Бодров Матвей Юрьевич
5. Буланова Дарья Витальевна
6. Булгакова Алина Витальевна
7. Дерябина Ева Романовна
8. Екатеринушкин Виктор

Дмитриевич
9. Захарова Эвелина Сергеевна
10.Киселев Илья Антонович
11.Маркин Дмитрий Сергеевич
12.Махаури Ахмад-амин

Геннадьевич
13.Махкамова

ХадичаМансуриддиновна
14.Мотасова Дарья Игоревна
15.Старостин Никита Викторович

Программа: Физика вокруг нас
Руководитель: Громов И.Н.

2.
1. Догудовский Артём Михайлович

2. Евсеева Вероника Игоревна

3. Еремина Ангелина Алексеевна

4. Козлова Анна Андреевна

5. Конценебина Алина Романовна

6. Коньков Александр Алексеевич

7. Кудимова Надежда Павловна

8. Ломакина Ульяна Александровна

9. Мифтахов Артём Павлович

10.Назарова Ильмира Сабухиевна

11.Панюшкин Данила Сергеевич

12.Потапченкова Дарья Алексеевна

13.Семенова Анастасия Андреевна

14.Симонова Кира Романовна

15.Фильчагин Илья Максимович

Программа: Физика вокруг нас
Руководитель: Громов И.Н.

Программа: Робототехника
Руководитель: Комаров Д.М.



3.
1. Абдуллаев Егор Романович

2. Андриянов Всеволод
Андреевич

3. Басов Андрей Олегович

4. Белоусов Артём Михайлович

5. Дурасов Леонид Дмитриевич

6. Елисеева Виктория Николаевна

7. Ипатова Диана Михайловна

8. Климочкин Артём Алексеевич

9. Максимова Кира Сергеевна

10. Молев Иван Андреевич

11. Нехорошев Антон Сергеевич

12. Романов Ярослав Игоревич

13. Софронов Илья Владимирович

14. Сурков Матвей Юрьевич

15. Шпринц Захар Андреевич

1.
1. Стадничук Максим Евгеньевич 8а

2. Стенина Дарья Сергеевна

3. Тягинко Леонид Михайлович

4. Фомичев Андрей Юрьевич 7б

5. Цапкин Андрей Владимирович

6. Черкашин Иван Сергеевич

7. Шикунов Никита Александрович

8. Шинякова Варвара Ильинична

9. Яшина Яна Николаевна

10. Шабалин Дмитрий Геннадьевич
11. Шелепенко Иван Денисович
12. Шумарина Василиса Олеговна
13. Юдина  Анастасия Павловна
14. Юдина Анна Павловна
15. Юрин Александр Сергеевич

Программа: конструирование и
моделирование одежды

Руководитель: Каширина Н.Н.
1.

1. Асланова СамираЗумрудиновна

2. Бараблина Софья Михайловна

3. Башкатова Алена Антоновна

4. Воробьев Анатолий Иванович

5. Воронина Влада Сергеевна

6. Голубков Николай Андреевич

7. Карпова Маргарита
Владимировна

8. Левин Владимир Александрович

9. Левки Евгений Владимирович

10. Лучкин Максим Сергеевич

11. Михалева Мария Андреевна

12. Моисеенко Андрей Сергеевич

13. Некрасов Никита Максимович

Медицинский класс
1. Склемина Виктория Дмитриевна 8б

2. Бибарсова Эльвира Рамильевна 8в

3. Бударин Павел Вячеславович 9а

4. Махаури Амира Геннадьевна 9а

5. Кулаев Кузьма Александрович 9б

6. МахауриИрсаАлихановна 9б

7. Алексеев Виктор Романович 10

8. Безруких Виктория Александровна 10

9. Исаев Руслан Ахмедгаджиевич 10

10. Лушникова Анастасия Вадимовна 10

11. Нуждина Вероника Сергеевна 10

12. Розвезева Варвара Владимировна 10

13. Тимофеева Александра Алексеевна 10

14. Марочкин Владимир Михайлович 11



14. Новичкова Мария Сергеевна

15. Ручко Владислав Александрович


	C:\Users\Директор\Desktop\оСНОВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРИКАЗЫ\приказы по основной деятельности\2023 год\Сентябрь 2023\Пр №322-О от 01.09.2023 Об утверждении Точки Роста— копия.docx

		2023-11-10T18:02:10+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТРЫНИНА А.С. Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




